
Seznam příloh 

 

Příloha č. 1 - Písemnost č. j. 3198/83 ze dne 21. 11. 1983. .................................................. II 

Příloha č. 2 - Písemnost č. j. 3366/80 ze dne 11. 12. 1980 .................................................. III 

Příloha č. 3 - Pohled na fasádu Národního muzea v srpnu 1968 ......................................... IV 

Příloha č. 4. Fotografie Večírku ve velrybě.......................................................................... V 

Příloha č. 5. - Pohled ze střechy Národního muzea na staveniště metra a tehdejší tramvajovou 

dopravu. ................................................................................................................... VI 

Příloha č. 6. - Klavír Aloise Háby s dvěma klaviaturami. .................................................. VII 

Příloha č. 7 - Písemnost dokumentující mimořádný přínos Národního muzea při tvorbě 

velkofilmu Amadeus. ............................................................................................ VIII 

Příloha č. 8 - Scéna ze schodiště Velkopřevorského paláce. ............................................... IX 

Příloha č. 9. – Galoše šťastia. ............................................................................................... X 

Příloha č. 10. – Film Tarzanova smrt. ................................................................................. XI 

Příloha č. 11 - Graf č. 1 – vývoj počtu televizních záznamů v jednotlivých desetiletích. . XII 

Příloha č. 12. - Graf č. 2 – Podíl žánrů v pořadech ČST 1953 – 1993. ............................ XIII 

Příloha č. 13 - Graf č. 3 – Vývoj zahraniční produkce lokalizované v prostorách Národního 

muzea. ................................................................................................................... XIV 

Příloha č. 14 - Graf č. 4 předkládá vývoj, dle jednotlivých desetiletí, četnosti českých filmů, 

které se odehrály v rámci budov Národního muzea .............................................. XV 

Příloha č. 15 - Graf č. 5 prezentuje podíl jednotlivých budov ve filmech........................ XVI 

Příloha č. 16 – Kódovací kniha ....................................................................................... XVII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Písemnost č. j. 3198/83 ze dne 21. 11. 1983.   

 

 

 

 

 

 
 

 

Zdroj: Fond Registratury Národního muzea. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 - Písemnost č. j. 3366/80 ze dne 11. 12. 1980 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zdroj: Fond Registratury Národního muzea. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV 

 

 

 

Příloha č. 3 - Pohled na fasádu Národního muzea v srpnu 1968 

 

 
 

 

Zdroj: Videojurnal – záznam ČT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V 

 

 

 

 

Příloha č. 4. Fotografie Večírku ve velrybě. 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zdroj: 

Pořízeno ze záznamu pořadu Dostaveníčko u orloje [Hudebně-publicistický pořad o 

historických památkách Prahy]. Výroba Československá televize Praha Hlavní 

redakce zábavných pořadů v Krátkém filmu Praha. 1973. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5. - Pohled ze střechy Národního muzea na staveniště metra a tehdejší 

tramvajovou dopravu. 

 

 

 

 

 

Zdroj: 

Pořízeno ze záznamu pořadu Dostaveníčko u orloje [Hudebně-publicistický pořad o 

historických památkách Prahy]. Výroba Československá televize Praha Hlavní 

redakce zábavných pořadů v Krátkém filmu Praha. 1973. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VII 

 

 

 

 

 

Příloha č. 6. - Klavír Aloise Háby s dvěma klaviaturami. 

 

 
 

 

Zdroj: 

Pořízeno ze záznamu pořadu Dostaveníčko u orloje [Hudebně-publicistický pořad o 

historických památkách Prahy]. Výroba Československá televize Praha Hlavní 

redakce zábavných pořadů v Krátkém filmu Praha. 1976. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIII 

 

 

 

 

 

Příloha č. 7 - Písemnost dokumentující mimořádný přínos Národního muzea při tvorbě 

velkofilmu Amadeus. 

 

 

 



IX 

 

 

Zdroj: Písemnost č. j. 2303/83 ze dne 29. 11. 1983. Fond Registratury Národního muzea. 

 

 

 

 

Příloha č. 8 - Scéna ze schodiště Velkopřevorského paláce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zdroj: Pořízeno ze záznamu filmu Amadeus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 9. – Galoše šťastia. 

 

 

 

 

 

 
Prostor posluchárny lékařské fakulty 

 

 
… i snové vize Andersenovských pohádek dotváří jedinečný prostor panteonu Národního 

muzea. 

 



XI 

 

 

 

Zdroj: Pořízeno ze záznamu filmu Galoše šťastia, 1986. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 10. – Film Tarzanova smrt. 

 

 

 

 

 

Rudolf Hrušínský sestupuje schodištěm svého sídla jako baron Wolfgang von Hoppe. 

 

Schodiště je doplněno o mříže, které mají chránit před „nebezpečným“ baronem. 



XII 

 

 

Zdroj: Pořízeno ze záznamu Tarzanova smrt, 1962. 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 11 - Graf č. 1 – vývoj počtu televizních záznamů v jednotlivých desetiletích. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

1953 - 1959 1960-1969 1970-1979 1980-1989 1990-1993

Počet záznamů dle jednotlivých desetiletí



XIII 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 12. - Graf č. 2 – Podíl žánrů v pořadech ČST 1953 – 1993. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51%

34%

10%

5%

Podíl žánrů v pořadech ČST  1953 -
1993

Zpravodajství

Naučný pořad

Zábavní pořad

Jiné



XIV 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 13 - Graf č. 3 – Vývoj zahraniční produkce lokalizované v prostorách 

Národního muzea. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

1

Vývoj zahraniční produkce

50. léta 60. léta 70. léta 80. léta 90. léta po roce 2000



XV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 14 - Graf č. 4 předkládá vývoj, dle jednotlivých desetiletí, četnosti českých 

filmů, které se odehrály v rámci budov Národního muzea 

 

 

 
 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

30.léta 40.léta 50. léta 60. léta 70. léta 80. léta 90. léta po roce
2000

Vývoj počtu kinematografických děl spojených s 
Národním muzeem



XVI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 15 - Graf č. 5 prezentuje podíl jednotlivých budov ve filmech. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

54%

7%
7%

13%

14%
5%

Hlavní budova NM

Národopisné muzeum

Nová budova NM

České muzeum hudby

Národní památník na Vítkově

Ostatní části NM


